Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 288/2001
Em, 14 de agosto de 2001

S«U àa Sessôts—1^/—

AMARILDO CALENZANI, Vereador ao final firmado,

no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o Plenário, seja
consignado em ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
LOUVOR E APLAUSOS, ao Exmo. Dr. RUY DIAS DE SOUZA, DD.
Gerente Geral da TELEMAR, pelo seu grande empenho para o início das obras
de Telefonia Convencional no Distrito de Alto Pongal, Município de Anchieta,
em atendimento a pedido do autor desta proposição.

Uma das coisa mais gratificantes no ser humano, é sem
dúvida alguma, quando ele pode vencer a fi-aqueza e remover todas as
dificuldades. E, foi isso que fez o nosso Gerente Geral dessa conceituada
empresa, porque ele sabe que na vida, só vence o forte e o homem de coragem
que determina o seu próprio destino, pois, mais cedo ou mais tarde, realiza
todas as suas aspirações e toma para si o lugar que lhe compete, não
esmorecendo nunca, nem pela fadiga para realizar esta obra tão importante para
a comunidade de Alto Pongal, a pedido do autor desta proposição, por acreditar
que esta obra sairia o mais rápido possível, para gáudio daquele povo, que já
estava cansado de esperar obra dessa natureza, que deixou de ser um sonho,
para ser uma realidade para a nossa gente.

Sala das sessões, 14 de agosto cUr 2001.

AMARILDOTALENZANI

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS